
 
 
 
 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O   D I  C A P O S E L E  
C O N  S E Z I O N I  A S S O C I A T E  D I  C A L A B R I T T O  E  S E N E R C H I A  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 
“F r a n c e s c o  D e  S a n c t i s ” 

via Pianello, 54 - 83040 - Caposele (AV) 
tel 0827 53012       fax 0827 53012 

e-mail: avic871008@istruzione.it    e-mail-pec: avic871008@pec.istruzione.it 
sito: www.iccaposele.edu.it 

Codice Meccanografico AVIC871008       Codice Fiscale 91010310646 

 

 

 
                                     Circolare 249  

o Ai Docenti dell’I.C. “F. De Sanctis” 
o Agli Alunni dell’I.C. “F. De Sanctis” 
o Ai Genitori dell’I.C. “F. De Sanctis” 

o Al Sindaco del Comune di Caposele 

o Al Sindaco del Comune di Calabritto 
o Al Sindaco del Comune di Senerchia 

 
o Alle Ditte erogatrici del servizio di 

refezione scolastica nei Plessi di 
Caposele, Calabritto e Senerchia. 

 

o Al Comando VV.UU. di Caposele. 
o Al Comando VV.UU. di Calabritto 

o  Al Comando VV.UU. di Senerchia 

o Al D.S.G.A. 
o Al Personale A.T.A. 
o Al Sito web www.iccaposele.edu.it 
o All’Albo 

o Agli atti 
o  

OGGETTO: Comunicazione ferie pasquali del personale ATA. A.s. 2023/2024. 
 

VISTO   il T.U. n. 297 del 16/04/1994 artt. 10 e 74 comma 3 

VISTA            l’O.M. n. 59 del 29/03/2001 

 VISTA           la Legge n. 59 del 15/03/1997; VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 

VISTA la Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni 

VISTO   il C.C.N.L. comparto scuola 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n. 249 del 04/05/2023 relativa al 

Calendario Scolastico per l’anno 2023/2024 

VISTA     la Circolare dirigenziale n. 15 Prot. n. 6869 del 11/11/2023 

VISTA   la delibera n. 10 del Collegio dei docenti del 2 settembre 2023 

VISTA   la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 12 settembre 2023 

VISTA   la delibera n. 10 del Collegio dei docenti del 2 settembre 2023 

VISTA   la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 12 settembre 2023 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DISPONE  

mailto:avic871008@istruzione.it
mailto:avic871008@pec.istruzione.it
http://www.iccaposele.edu.it/




 

 ai fini organizzativi, in occasione della sospensione delle attività didattiche da  
 

- Giovedì 28 Marzo a Martedì 2 Aprile 2024 per le festività pasquali, il personale 
in  indirizzo  è  tenuto  a  presentare  domanda  di  ferie,  festività soppresse, 
ovvero riposi compensativi per ore di servizio già prestate entro il 26/03/2023 sul 
portale ARGO Personale WEB.  
Si rammenta, altresì, che per norma contrattuale le ferie pregresse non fruite 
nell'anno scolastico 2022/2023 devono essere fruite entro e non oltre il 30 aprile 
2024 e non sono monetizzabili (art. 1 commi 54, 55 e 56 della legge 24 dicembre 
2012, n. 228). 

        Il personale supplente fruirà delle ferie maturate nell’anno in corso. 
                  Tali giorni devono essere coperti con apposita richiesta di ferie e/o recupero 

 
- Sabato 30 Marzo 2024 gli uffici e i plessi saranno chiusi come da delibera del    
  Consiglio d’ Istituto.  

 
 

Si fa presente che i Collaboratori scolastici dovranno rientrare in servizio il giorno     
02/04/2024. 
 
Per il plesso della sede centrale deve essere garantita la presenza di almeno 1 assistente 
amministrativo e 2 collaboratori scolastici, per tutte le altre sedi dell’istituto può essere 
prevista la chiusura. Nel caso di esigenze di servizio si potrà provvedere allo spostamento 
del personale C.S. non in ferie presso la sede centrale. 

 
 
È occasione per augurare a tutti voi e alle vostre famiglie una santa Pasqua. 
Il personale ATA visionerà la presente comunicazione sul website e sulla bacheca Argo. 

 
 
         F.to Il DSGA 

   Dr. Antonio Sorriento 
 

   
              Il Dirigente scolastico 

     Prof. Gerardo CIPRIANO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445,  

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
   


		2024-03-23T10:32:18+0100
	CPRGRD67C11D798R




